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BIOLOGIYA FANINING IMKONIYATLARI HAMDA JAMIYATDAGI 

OʻRNI 

 

Serikbayev Kuanish Igilikovich 

Buxoro viloyati Romitan tuman 39-maktab Kimyo, biologiyo fani o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Biologiya tirik organizmlarni, ularning tuzilishi, funksiyalari, 

rivojlanishi, evolyutsiyasi va atrof-muhit bilan o'zaro ta'sirini o'rganadigan fandir. U 

hayotning turli ko'rinishlarini tushunishga qaratilgan bo'lib, molekulyar darajadan to 

ekotizimlar darajasigacha bo'lgan jarayonlarni qamrab oladi 

Biologiya fani insoniyatning doimiy hamrohi bo'lib kelgan va uning rivojlanishi 

jamiyat taraqqiyotida muhim rol o'ynagan.  

Kalit so‘zlar:: biologiya, tirik organizmlar, molekulyar biologiya, genetika, 

evolyutsiya, ekologiya  

 

KIRISH 

 

Zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalari hayotimizning deyarli barcha 

sohalarida chuqur o‘rin egallab borayotgani singari, ta’lim tizimi ham bu jarayondan chetda 

qolmayapti. Ayniqsa, so‘nggi yillarda ta’limda raqamli texnologiyalarning keng joriy 

etilishi o‘quv jarayonining shakli, usuli va mazmunini tubdan o‘zgartirmoqda. Bu 

o‘zgarishlar biologiya kabi tabiiy fanlarni o‘qitishda ayniqsa muhim ahamiyat kasb etadi, 

chunki biologiya – bu ko‘plab murakkab, abstrakt tushunchalar, jarayonlar va ko‘p 

bosqichli tajribalarni o‘z ichiga oluvchi fan hisoblanadi.  

An’anaviy o‘qitish uslublari, ba’zan, biologik hodisalarni to‘liq tushuntirib berishga, 

ayniqsa, ularni vizual tarzda namoyish etishga yetarli darajada imkon yaratmaydi. Shu 

sababli raqamli texnologiyalarning, xususan interaktiv platformalarning qo‘llanilishi 

biologiya fanini o‘rgatishda o‘quvchilarning mavzuga bo‘lgan tushunchasini 

chuqurlashtirish, qiziqishini oshirish va o‘quv faoliyatini faollashtirishda muhim vosita 

sifatida namoyon bo‘lmoqda.  

Interaktiv ta’lim platformalari yordamida biologik jarayonlar animatsiyalar, 

simulyatsiyalar va virtual laboratoriyalar orqali oson tushunarli bo‘lib boradi. Bunday 

yondashuvlar o‘quvchilarni faollikka undaydi, ularni mustaqil fikrlashga va izlanishga 

yo‘naltiradi. Shu bilan birga, raqamli resurslar orqali har bir o‘quvchi o‘ziga mos tempda 

o‘rganish imkoniyatiga ega bo‘ladi, bu esa shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim tamoyillariga to‘liq 

mos keladi.  

Mazkur maqolada biologiya fanini o‘qitishda raqamli texnologiyalarning ahamiyati, 

ayniqsa interaktiv platformalarning imkoniyatlari, ularning o‘quv jarayoniga ta’siri va 

samaradorligi atroflicha yoritiladi.  

Biologiya sohasidagi tadqiqotlar keng qamrovli usullarni o'z ichiga oladi. Asosiy 

usullar quyidagilardan iborat:  
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• Kuzatish va tavsif: Tirik organizmlarning xususiyatlarini kuzatish va tavsiflash orqali 

ma'lumotlar to'planadi  

• Eksperimental tadqiqotlar: Nazorat qilingan sharoitlarda tirik organizmlar ustida 

tajribalar o'tkazish orqali farazlar sinovdan o'tkaziladi  

• Molekulyar biologiya usullari: DNK, RNK va oqsillarni o'rganish uchun PCR, 

sekvenlash, elektroforez kabi usullar qo'llaniladi 

• Mikroskopiya: Optik va elektron mikroskoplar yordamida hujayra va to'qimalarning 

tuzilishi o'rganiladi  

• Modellashtirish: Biologik jarayonlarni matematik va kompyuter modellari yordamida 

simulyatsiya qilish mumkin  

Biologiya sohasidagi tadqiqotlar natijasida quyidagi yutuqlarga erishildi:  

• Hujayra nazariyasi: Hujayra barcha tirik organizmlarning tuzilish va funksional 

birligi ekanligi aniqlandi 

• Evolyutsiya nazariyasi: Charlz Darvinning tabiiy tanlanish nazariyasi orqali 

turlarning evolyutsiyasi tushuntirildi  

• Genetika qonunlari: Gregor Mendel tomonidan irsiyat qonunlari kashf etildi va 

genetikaning asosi yaratildi 

• DNK tuzilishi: Jeyms Uotson va Frensis Krik tomonidan DNK molekulasining ikki 

zanjirli spiralli tuzilishi aniqlandi  

• Oqsillar sintezi: Oqsillar sintezining matritsali mexanizmi va genetik kod kashf etildi  

TAHLIL VA MUHOKAMA  

Biologiya fanining rivojlanishi tibbiyot, qishloq xo'jaligi va atrof-muhit muhofazasi 

kabi sohalarda katta ahamiyatga ega. Molekulyar biologiya va genetika sohalaridagi 

yutuqlar yangi dori-darmonlar va davolash usullarini ishlab chiqishga yordam bermoqda. 

Transgen organizmlar va gen muhandisligi qishloq xo'jaligida hosildorlikni oshirish va 

zararkunandalarga chidamli ekinlar yaratishga imkon beradi. Ekologik tadqiqotlar esa 

atrofmuhitni muhofaza qilish va barqaror rivojlanishni ta'minlashda muhim ahamiyatga ega.  

Shu bilan birga, biologiya sohasidagi yangi texnologiyalar etik muammolarni ham 

keltirib chiqarmoqda. Masalan, gen muhandisligi va kloninglash kabi sohalar jamiyatda 

qizg'in munozaralarga sabab bo'lmoqda. Shuningdek, biologik qurol-yarog'larning ishlab 

chiqarilishi xavfsizlik va nazorat masalalarini keltirib chiqaradi.  

Biologiya fani boshqa fanlar bilan ham chambarchas bog'liqdir. Kimyo, fizika va 

matematika kabi fanlar biologik tadqiqotlarda muhim rol o'ynaydi. Masalan, biologik 

molekulalarning tuzilishi va funksiyalarini o'rganishda kimyoviy usullar qo'llaniladi. 

Fizikaviy usullar, jumladan spektroskopiya va kristallografiya, biomolekulalarning fazoviy 

tuzilishini aniqlashda yordam beradi. Matematik modellashtirish va bioinformatika biologik 

jarayonlarni tahlil qilish va bashorat qilishda muhim ahamiyatga ega.  

Bundan tashqari, biologiya fani jamiyatning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishiga ham ta'sir 

ko'rsatadi. Biologik resurslardan oqilona foydalanish, jumladan, o'simliklar va hayvonlardan 

olinadigan mahsulotlar ishlab chiqarish iqtisodiy o'sishni ta'minlaydi. Shuningdek, biologiya 

sohasidagi yangi kashfiyotlar yangi ish o'rinlari yaratish va innovatsion texnologiyalarni 

rivojlantirishga yordam beradi.  
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Biologiya ta'limi ham katta ahamiyatga ega. Maktablarda va universitetlarda biologiya 

fanini o'qitish orqali o'quvchilar va talabalarga tirik organizmlar, ekologiya va sog'liqni 

saqlash haqida bilim beriladi. Bu esa kelajakda malakali mutaxassislarni tayyorlash va 

jamiyatning ilmiy savodxonligini oshirishga xizmat qiladi.  

Xulosa qilib aytganda, biologiya fani hayotni o'rganish va tushunishda markaziy rol 

o'ynaydi. U tibbiyot, qishloq xo'jaligi, atrof-muhit muhofazasi va boshqa ko'plab sohalar 

uchun asos bo'lib xizmat qiladi. Biologiya sohasidagi yangi kashfiyotlar va texnologiyalar 

kelajakda yanada muhim ahamiyat kasb etishi kutilmoqda. Shu bilan birga, biologiya 

fanining rivojlanishi etik va ijtimoiy jihatlarni hisobga olgan holda amalga oshirilishi lozim.  

XULOSA 

Biologiya fani tirik organizmlar va hayotning mohiyatini tushunishda muhim rol 

o'ynaydi. U molekulyar biologiya, genetika, evolyutsion biologiya va ekologiya kabi 

sohalarni o'z ichiga oladi va ularning rivojlanishi jamiyat va atrofmuhit uchun katta 

ahamiyatga ega. Biologiya sohasidagi yangi kashfiyotlar tibbiyot, qishloq xo'jaligi va atrof-

muhit muhofazasi kabi sohalarni rivojlantirishga xizmat qiladi.  

Kelajakda biologiya fani yangi texnologiyalar va yondashuvlar tufayli yanada 

rivojlanishi kutilmoqda. Genomika, proteomika va bioinformatika kabi sohalar biologik 

tadqiqotlarni yangi bosqichga olib chiqishi mumkin. Shu bilan birga, biologiya sohasidagi 

yutuqlarning etik va ijtimoiy jihatlarini hisobga olish va ularni jamiyat manfaatlari yo'lida 

ishlatish muhimdir.  

 

FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR RO’YXATI: 

 

1. Campbell, N. A., & Reece, J. B. (2011). Biology (9th ed.). Pearson Education, Inc.  

2. Karimovna, S. Z. (2024). DIFFICULTIES IN STUDYING THE RUSSIAN 

LANGUAGE ORDER OF WORDS AMONG STUDENTS. International  

Multidisciplinary Journal for Research & Development, 11(02).  

3. Madinabonu, N., Karimovna, S. Z., & Nodirali o'g'li, M. B. (2024). WAYS OF 

LEARNING SPOKEN LANGUAGE IN ENGLISH. International Multidisciplinary Journal 

for Research & Development, 11(02).  

4. Баширова, М. А., & Сеидова, Р. С. (2014). Использование инновационных 

технологий в преподавании русского языка фонетические особенности качинского 

диалекта хакасского языка. Мир науки, культуры, образования, (6 (49)), 357-359.  

5. Karimovna, S. Z. (2023). CREATIVE PEDAGOGY IS NEW TO PEDAGOGY 

THE APPROACH. Galaxy International Interdisciplinary Research Journal, 11(11), 437-

439.  

6. Kadyrovna, A. D. (2024). STRATEGIES FOR IMPROVING COMMUNICATION 

BETWEEN TEACHERS AND SCHOOL STUDENTS. International Multidisciplinary 

Journal for Research & Development, 11(01).  

7. Адилова,  Д.  (2024).  ИСПОЛЬЗОВАНИЕ   

  


